
PEMERINTAH KABUPATEN LANDAK 

      DINAS KOPERASI, USAHA KECIL MENENGAH, 
PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN  

Jalan Afandi Arani No. 31 Ngabang  
Kopos. 78357 Website: www.diskumindag.landakkab.go.id  

 
 

KEPUTUSAN 

 

KEPALA DINAS KOPERASI, USAHA KECIL MENENGAH, 

 PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 
KABUPATEN LANDAK 

NOMOR:510/      /DISKUMINDAG 
 

TENTANG  

PENUNJUKAN PETUGAS PELAYANAN PENGADUAN MASYARAKAT 

DINAS KOPERASI, USAHA KECIL MENENGAH, PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 
KABUPATEN LANDAK TAHUN 2024 

 

KEPALA DINAS KOPERASI, USAHA KECIL MENENGAH, 
PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 

KABUPATEN  LANDAK, 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

Menimbang: 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
Mengingat  : 

a. 
 

 

 
 

 

b. 
 

 

 
 

 

 

 
1. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

2. 

 

 
 

bahwa dalam rangka mewujudkan penyelenggaraan pelayanan 
public sesuai dengan asas penyelenggaraan pemerintah yang 

baik, dan guna mewujudkan kepastian hak dan kewajiban 

berbagai pihak yang terkait dengan penyelenggaraan pelayanan, 
sehingga mencapai kualitas yang diharapkan; 

 

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan 

Kepala Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten 

Landak tentang Pembentukan Tim dan Prosedur Penanganan 
Pengaduan Masyarakat Dinas Koperasi, Usaha Kecil Menengah, 

Perindustrian dan Perdagangan Kabupaten Landak Tahun 

2019; 

 
Undang-Undang Nomor 55 Tahun 1999 tentang Pembentukan 

Kabupaten Landak (Lembaran  Negara  Republik Indonesia 

Tahun 1999 Nomor 183, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3904) sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2000 tentang Perubahan Atas 

Undang-Undang Nomor 55 Tahun 1999 tentang Pembentukan 
Kabupaten Landak (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2000 Nomor 82,   Tambahan Lembaran  Negara Republik 

Indonesia Nomor 3970); 
 

Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan 

Pengaduan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 

Nomor 112, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5038); 



 

3. 

 

 
 

 

Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5494); 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

4. 
 

 

 
 

 

5. 
 

 

 

 
 

6. 

 
 

 

7. 
 

 

 
 

8. 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

9. 

 
 

 

 
 

10 

 

 
 

11. 

 
 

 

 

 

Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2007 tentang 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2006 tentang 

Administrasi Kependudukan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 80, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4736); 

 

Peraturan Pemerintah Nomor 96 Tahun 2012 tentang 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang 

Pelayanan Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2012 Nomor 215, Tambahan Lembaran Republik Indonesia 

Nomor 5357); 
 

Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 15 Tahun 2014 
tentang Pedoman Standar Pelayanan; 

 

Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 13 Tahun 2017 

tentang Pedoman Penyelenggaraan Sistem Informasi Pelayanan 

Publik Nasional; 
 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah   ( Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2014 
Nomor 224, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587)   sebagaimana   telah   diubah  dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas 

Undang-Undang  Nomor  23 Tahun 2014  
tentang Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 
 

Peraturan Daerah Kabupaten Landak Nomor 5 Tahun 2016 

tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Landak (Lembaran Daerah Kabupaten Landak 

Tahun 2016 Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 

Landak Nomor 57); 
 

Peraturan Bupati Kabupaten Landak Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Pedoman Penanganan Pengaduan Masyarakat Di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Landak. 
 

Peraturan Bupati Landak Nomor 78 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Atas Perubahan Bupati Nomor 72 Tahun 2016 
tentang Kedudukan, Susunan Orgainasi,  Tugas  dan  Fungsi  

serta Tata Kerja Dinas Koperasi, Usaha Kecil Menengah, 

Perindustrian dan Perdagangan Kabupaten Landak; 



 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Menetapkan 

 KESATU 

 
 

 

 
 

 

 KEDUA  
 

 

 
 KETIGA 

 

 
 

 

KEEMPAT 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

12. 

 

 
 

 

13. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 : 

 
 

 

 
 

 

 : 
 

 

 
 : 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Undang-undang Republik Indonesia Nomor 30 Tahun 2014 

tentang Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5601); 

 

Peraturan Bupati Landak Nomor 29 Tahun 2018 Tentang 
Penyelenggaraan Pelayanan Publik Pada Pemerintah Kabupaten 

Landak (Berita  Daerah Kabupaten Landak  Tahun  2018  

Nomor 527); 
 

 

                              MEMUTUSKAN  : 
 

 

KEPUTUSAN KEPALA DINAS KOPERASI, USAHA KECIL 

MENENGAH, PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 
KABUPATEN LANDAK TENTANG PENUNJUKAN PETUGAS 

PELAYANAN PENGADUAN MASYARAKAT DINAS KOPERASI, 

USAHA KECIL MENENGAH, PERINDUSTRIAN DAN 
PERDAGANGAN KABUPATEN LANDAK TAHUN 2024 

 

Penunjukan Petugas Pelayanan Pengaduan sebagaimana 
dimaksud Diktum KESATU tercantum dalam Lampiran 

Keputusan ini. 

 
Penunjukan sebagaimana tersebut Diktum KEDUA, mempunyai 

tugas : 

 
a. Menerima berkas permohonan dari pemohon, 

b. Memverifikasi berkas persyaratan rekomendasi ijin usaha 

dari pemohon, 

c. Petugas menginput Data pemohon, 
d. Petugas mencetak surat rekomendasi ijin usaha untuk si 

pemohon 

 
Dalam melaksanakan tugasnya Pengelola sebagaimana 

dimaksud Diktum KETIGA bertanggungjawab dan melaporkan 

hasilnya kepada Kepala Dinas Koperasi, Usaha Kecil Menengah, 
perindustrian dan Perdagangan Kabupaten Landak. 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

 

KELIMA 

 

 

 

: 

 
 

 

 

 

 

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan, dengan 

ketentuan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam 
penetapan Keputusan Kepala Dinas ini akan diadakan 

perbaikan sebagaimana mestinya. 

 
 

                                              Ditetapkan di Ngabang 

                                              Pada tanggal 5 Januari 2024 
 

                                                         Kepala Dinas 

                                          Koperasi, Usaha Kecil Menengah,   
                                           Perindustrian dan Perdagangan                      

                                                     Kabupaten Landak 

 

 
 

                                              ROSALIA ELISABET,  SH 

                                          NIP. 19670128 200212 2 001 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
    

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

LAMPIRAN  I 

KEPUTUSAN KEPALA DINAS KOPERASI, USAHA 

KECIL MENENGAH, PERINDUSTRIAN DAN  
PERDAGANGAN KABUPATEN LANDAK 

  NOMOR : 510/       /DISKUMINDAG 

  TANGGAL : 5 Januari 2024 
  TENTANG : PENUNJUKAN PETUGAS PELAYANAN PENGADUAN MASYARAKAT 

DINAS KOPERASI, USAHA KECIL MENENGAH, PERINDUSTRIAN  

DAN PERDAGANGAN KABUPATEN LANDAK TAHUN 2024 
 

SUSUNAN PENUNJUKAN PETUGAS PELAYANAN PENGADUAN MASYARAKAT 

DINAS KOPERASI, USAHA KECIL MENENGAH, 
PERINDUSTRIAN DAN PERDAGANGAN 

KABUPATEN LANDAK TAHUN 2024 

 

NO NAMA / NIP JABATAN POKOK KEDUDUKAN 

1. Fransiska, S, ST 

NIP. 19920225 202203 2 004 

Analisis Bimbingan 

Usaha 

Petugas Pelayanan Pengaduan 

Masyarakat 

2. V. WIDYAWATI 

NIP. 19870211 202421 2 008 

Analis 

Perdagangan-Ahli 
Pertama 

Petugas Pelayanan Pengaduan 

Masyarakat 

 

 
                                                                                            Kepala Dinas 

                                                                               Koperasi, Usaha Kecil Menengah,   

                                                                                Perindustrian dan Perdagangan                      
                                                                                         Kabupaten Landak 

 

 

 
                                                                                    ROSALIA ELISABET,  SH 

                                                                                 NIP. 19670128 200212 2 001 

 
 


